
Id: FKNXL-AKZVC-OYQXX-XYGMR-XMABY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/122/10
RADY GMINY ALEKSANDRÓW

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 
własnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 
r. Nr 175, poz. 1362 z późn zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, może być przyznana pomoc rzeczowa, zasiłek 
na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłek okresowy lub zasiłek celowy pod warunkiem zwrotu części lub całości 
kwoty zasiłków lub wydatków na pomoc rzeczową. 

§ 2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty zasiłku okresowego, zasiłku celowego, wydatków 
poniesionych na pomoc rzeczową oraz części zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, ustala się według 
poniższej tabeli: 

Wysokość zwrotu wydatków, określona 
w %% dochodu osoby lub rodziny według kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej osoby samotnie 
gospodarującej

osoby 
w rodzinie

powyżej 100% do 150% 15% 20%
powyżej 150% do 200% 30% 40%
powyżej 200% do 250% 50% 60%
powyżej 250% do 300% 70% 80%
powyżej 300% 100% 100%

§ 3. Zwrot części kwoty udzielonej pomocy może nastąpić jednorazowo lub w ratach na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. W przypadku nie zwrócenia wydatków w terminach ustalonych w decyzji administracyjnej należności 
podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 5. Nie spłacenie dwóch kolejnych rat albo przeznaczenie świadczenia, na inny cel niż określony w decyzji 
przyznającej pomoc społeczną powoduje, że pozostała do zwrotu kwota staje się natychmiast wymagalna wraz 
z ustawowymi odsetkami. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/117/10 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów 



Id: FKNXL-AKZVC-OYQXX-XYGMR-XMABY. Podpisany Strona 2

Janusz Jabłoński


